
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00173

Valor: R$ 13.650,00
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: TCA FARMA COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 73.679.623/0001-06
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627672
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00169
Valor: R$ 9.638,40
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA.
CNPJ: 60.318.797/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627656
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00188
Valor: R$ 126.665,00
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/947487
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Diversos.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627531
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00190
Valor: R$ 362,80
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/947487
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Diversos.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 31.151.224/0001-28
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627562
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00191
Valor: R$ 548,40
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/947487
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Diversos.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 60.318.797/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627571
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00171
Valor: R$ 718.272,20
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ONCOPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E ONCOLÓGICOS LTDA.
CNPJ: 04.307.650/0015-30
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627661
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00113
Valor: R$ 9.600,00
Data de Emissão: 05/02/2021
Processo nº 2020/284646
Origem: Pregão Eletrônico nº 069/2020
Objeto: Fornecimento de Solução parenteral de Grande Volume Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627458
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020
Processo nº. 2020/552.849
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
Valor Total: R$ 2.673,12
Data de Assinatura: 08/02/2021
VIGÊNCIA: 08/02/2021 a 07/02/2022

OBJETO: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais, confor-
me abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

4 MÓDULO DE PROTEÍNAS DE ALTO VALOR BIOLÓGICO 100 % PROTEÍ-
NA DO SORO DO LEITE. PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL. LATA 48 R$ 55,69

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 627761

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2020 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2020

Processo nº. 2020/280.140
FORNECEDOR: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total: R$ 71.582,00
Data de Assinatura: 08/02/2021
VIGÊNCIA: 08/02/2021 a 07/02/2022
OBJETO: Aquisição de utensílios para os procedimentos de coleta de mate-
rial biológico (sangue, fezes e urina), conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM UND. QTDE VALOR
UNITÁRIO

16 Seringa heparinizada, com 80 UI de heparina de lítio SER 18000 R$ 3,28
10 Coletor para urina, estéril, volume 80 mL UND 9000 R$ 0,45

11 Coletor para fezes, volume 50 mL, em polipropileno transparente, 
com tampa de rosca com pá. UND 5500 R$ 0,35

12 Coletor para urina em 24 horas, capacidade para 1.000 mL, transpa-
rente, altura 200 mm, feito em polipropileno UND 800 R$ 2,90

13 Coletor para urina, volume 50 mL, em polipropileno transparente, 
com tampa de rosca sem pá. UND 8400 R$ 0,30

14 Kit para coleta de urina com tubo de transporte 13 x 75 mm UND 1800 R$ 0,64
15 Tubos tipo Falcon em PP, com tampa de rosca , Volume 10 ml. UND 500 R$ 1,15

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 627769

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00168

Valor: R$ 53.300,00
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA.
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627651
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00164
Valor: R$ 83.450,00
Data de Emissão: 10/02/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 627626
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020
Processo nº. 2020/552.849
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 229.254,00
Data de Assinatura: 08/02/2021
VIGÊNCIA: 08/02/2021 a 07/02/2022
OBJETO: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais, confor-
me abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

1 DIETA ENTERAL LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 
POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA UND 6800 R$ 23,88

2 DIETA ENTERAL LIQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 
POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA UND 4500 R$ 14,86

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 627762

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 091/2021/CAPE/FSCMP
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/672646


